ea quod a terra sublati sunt, neque amplius res ab- jectas curant, sed superna quærent, et ad summa virtutum fastigia enixe contendunt. Inferiores igitur sunt Christo in gloria etiam sanctissimi ex Pa- tribus, qui vel summam virtutis culmen conscen- derunt. Siquidem hi omnes fuerunt servi in domo Dei, etsi deinceps in filios sint cooptati. Ipse autem est Dominus tanquam filiusfamilias, ea per quæ ipsi illustres evaserunt, ipsis suppeditans. Unde et ipsi dicunt quod « Ex plenitudine ejus omnes acce- pimur <sup>22</sup>, » et gratiam pro gratia. Quamobrem na- turaliter competit corona gloriæ ipsius capiti. Nihilominus tamen continget et donabitur hoc demum

**241** « Benjamin lupus rapax : mane comedet ad- huc, et ad vesperam distribuet escam <sup>23</sup>. » Rachel prius quidem peperit divinum Joseph, postea vero Benjamin : attamen filius natus minimus a patre vocatus est Joseph. Atque hoc ita se habere concedemus. Dicimus tamen Benjamin fuisse juniorem, eo qui minimus natus erat. Atqui filius quidem novissimus Benjamin. Atque haud incommode hic intelli- gi potest veluti typus et imago novissimi populi, qui et per sanctos discipulos vocatus est, posteaquam Christus ex mortuis resurrexit, itaque ad Patrem cœlestem se contulit. Comparatur autem lupo rapaci ideo, ut arbitror, quia inflammatus est miro desiderio discendi, irruendique, veluti in prædam quamdam, in ea quæ ad bonam habitudinem, spiritualem, inquam, conducunt. Solertes enim sunt et perspicaces ad videndum ac quasi rapiendum ea quæ sibi sunt adjumento et expediunt ad salutem, atque e diverso agiles ad declinandum ab iis quæ sunt damnosa. Neque vero facile percellentur metu, etsi instar canum circumfundantur qui ipsos a bonis operibus et salutari doctrina arcere conantur : at potius eorum impetum forti animo sustinent. Didicerunt enim, et quidem valde viriliter : « Quis separabit nos a dilectione Christi? Tribulatio? an angustia? an fames? an persecutio? an nuditas? an periculum? an gladius <sup>24</sup>? » Imo vero nec ipsi falsi pastores eos averterint ab hoc sibi dilecto tramite, etiamsi in carceres detrudant, neque in ullo ipsis parcant, sicut scriptum est <sup>25</sup>. Cum enim ærumnosi ac miseri videantur, ipsi talia supplicia pro vita ducunt, dicentes : « Mihi vita est Christus, et mors lucrum <sup>26</sup>. » Quamobrem etsi eo qui a nobis ostensus est modo sancti comparentur lupis rapacibus, tamen nulla vis videtur fieri Scripturæ; siquidem et ipse Salvator vocat se leonem, et pardalim aut panthera, dicens : « Ideo ego sum tanquam panther Ephraim, et veluti leo domus Juda. Et ego veniam et discedam, et rapiam, nec erit qui sit liberatu-

<sup>20</sup> Joan. i, 16. <sup>21</sup> I Petr. v, 4. <sup>22</sup> Gen. iv, 27.

<sup>23</sup> Rom. viii, 35. <sup>24</sup> Zachar. xi, 5. <sup>25</sup> Philipp. i, 24.

rus <sup>40</sup>. » Quin et ipsos credentes in se appellat A  
 « bestias agri : » ita enim dicit per vocem Isaiaë :  
**242** « Benedicent mihi bestiae agri, sirenes et filiae  
 struthionum. Quia dedi eis in deserto aquam, et  
 flumina in arido, ut potarem genus meum electum,  
 populum meum quem acquisivi mihi, ut virtutes  
 meas enarrarent <sup>41</sup>. » Intelligis nunc quo pacto ge-  
 nus electum nominavit « bestias agri et sirenas, »  
 hoc est, canoras in primis aves. Et bestias quidem,  
 quia non sustinent se mansœferi a Satana, neque  
 potestati ejus subjici; potius ei insultant, atque ad  
 ea quae a Deo prohibita sunt adigere volentes pro-  
 digant : sirenas autem appellat, qui suaviter admo-  
 dum concinunt præclara Christi facta edicentes,  
 ejusque honores celebrantes. Novus igitur et fidelis  
 populus est Benjamin lupus, qui valde paratus est,  
 cum ad intelligendum, tum ad obtinendum id quod  
 facit ad ædificationem, robur, atque ad juvandum  
 alios; quod subindicat his verbis : « Mane comedet  
 adhuc, et ad vesperam distribuet escam <sup>42</sup>. » Qui  
 discit semper similibus videtur ei qui enutritur. Nam  
 doctrina defertur in mentem, sicut revera cibus in  
 ventrem. Neque disfert quidquam is qui docet, ab  
 eo qui alit. Hinc et divinus Paulus confert modum  
 docendî, nutrici : ait enim quod « Perfectorum sit  
 solidus cibus, <sup>43</sup> » nempe eorum qui confirmatos ha-  
 bent sensus ad discretionem boni et mali. « Benja-  
 min igitur est lupus rapax. Mane edet adhuc, et ad  
 vesperam distribuet escam. » Quasi dicat : Qui est  
 adhuc cupidus discendi, etsi nondum sit eo ætatis  
 progressus, ut sit perfectus, prodesse tamen poterit  
 aliis : qui enim paulo ante crediderunt, fidelesque  
 facti sunt, exiguo tempore possunt fieri ad docen-  
 dum idonei. Nam de Israel dictum est propter insi-  
 gnem, arbitror, inscitiam et mentis hebetudinem :  
 « Ecce populus stultus et veçors. Oculi ipsius, et non  
 vident; aures, et non audiunt <sup>44</sup>. » Et rursus : « Qui  
 educti sunt ex utero matris, et discunt usque ad  
 senectutem <sup>45</sup>. » Sapiens autem Joannes scribit illis  
 qui in fide et Christo sunt, dicens : « Non habetis  
 necesse ut quisquam doceat vos, præsertim cum  
 ipsius unctio doceat vos de omnibus <sup>46</sup>. » Habent  
 enim mentem Christi qui omnia novit, nec inepti  
 sunt ad docendum et cohortandum invicem. Cæterum  
 si cupiam placuerit ad beatum Paulum referre  
 prophetiam Benjamin, nequaquam erraverit. Qui  
 enim persequabatur Ecclesiam, **243** et instar lupi  
 in cultores Christi iruebat, paulo post in contra-  
 rium omnino est permutatus. Nam fidem quam huc-  
 usque impugnavit, nunc strenue annuntiat, Deo-  
 que gratias agit, qui ipsum ad apostolatam vocavit,  
 tametsi prius fuerit « blasphemus, persecutor et con-  
 tumeliosus <sup>47</sup>. » Ita enim ipsemet alibi testatur.  
 Fuit autem ex tribu Benjamin. Imo et beatum Da-  
 videm dico aperte historiae ipsius meminisse, psalmo  
 lxxvii, ubi ait : « Ibi Benjamin junior in excessu  
 mentis. Principes Juda duces ipsorum, principes